静岡県告示第３号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第60条第１項の規

定に基づき、自立支援医療（育成医療・更生医療）を担当する医療機関として次のとおり指定の更新を承認

したので、同法第69条の規定により告示する。

令和７年１月７日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

指定医療機関の名称 所在地
担当する

医療
指定期間

うちだ泌尿器科・内科クリニ

ック
菊川市加茂 5095－１ 腎臓

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

天城薬局 伊豆市松ヶ瀬 50－３
薬局

（育成・更生）

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

旭ヶ丘薬局 磐田市国府台 55－１
薬局

（育成・更生）

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

おまえざき薬局 御前崎市白羽 3521－10
薬局

（育成・更生）

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

加茂川町支店丸屋薬局 三島市加茂川町 22-14
薬局

（育成・更生）

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

杏林堂薬局 吉田店 榛原郡吉田町神戸 656
薬局

（育成・更生）

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

看護リハビリケアステーショ

ンひより
富士宮市山宮 2051 番地の 1

訪問看護

（育成・更生）

令和６年４月１日から

令和12年３月31日まで

なかはら薬局 池新田店 御前崎市池新田 2448－１
薬局

（育成・更生）

令和６年５月１日から

令和12年４月30日まで

ヒカリ薬局 高馬店 下田市高馬 132－１
薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

クリエイト薬局焼津小土店 焼津市小土 270－17
薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

小笠薬局 菊川市赤土 1061－１
薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

いのくま歯科・矯正歯科 藤枝市青木２－34－９ 歯科矯正
令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

げんき薬局 焼津市小柳津 343－２
薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

グリーン薬局 茶畑店 裾野市茶畑 613－６
薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

ウエルシア薬局 御殿場新橋

店
御殿場市新橋 1917－１

薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

くるみ薬局 神山店 御殿場市神山 865－14
薬局

（育成・更生）

令和６年６月１日から

令和12年５月31日まで

一般社団法人沼津薬剤師会支

援センター薬局

沼津市東椎路字春ノ木 549

－１

薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

磐田メイツクリニック 磐田市大原 705 番地１ 腎臓
令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

エンゼル薬局 三島店 三島市萩 191
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

オオイ薬局 島田市大川町 12－３
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

オオイ薬局 高柳店 藤枝市高柳 2035－８
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

小島薬局 本店 沼津市西沢田 335－１
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

こばと薬局 焼津市上小杉 64
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

新都市病院 磐田市中泉 703 番地 腎臓
令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

医療法人社団 杉山矯正歯科 三島市広小路町 13－４ 歯科矯正
令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

たきがわ矯正歯科
御殿場市東田中一丁目 18－

10
歯科矯正

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

チシン薬局 フローラ店 島田市元島田 210－３
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

なかはら薬局 御前崎市白羽 3706－１
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

なかはら薬局 浜岡店 御前崎市門屋 2073
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

なのか薬局 掛川市七日町 59
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

仁科薬局 青葉店 藤枝市青葉町５丁目 11－22
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

仁科薬局 駅前店 藤枝市駅前二丁目 16－11
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

仁科薬局 大井川店 焼津市上泉 594－２
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

仁科薬局 三島店 三島市西本町２－１
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

有限会社セリザワ薬局 島田市野田 1124－５
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

有限会社 仁科薬局 藤枝市小石川町四丁目 3－16
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

有限会社はなみずき薬局 島田市中溝町 1418－９
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

榛原総合病院 牧之原市細江 2887－１ 歯科矯正
令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

平井医院 焼津市上泉 590 腎臓
令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

ファミリー薬局 二之宮 磐田市二之宮浅間６番地１
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

有限会社 国府台薬局 磐田市国府台 94－３
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

渡辺矯正歯科医院 富士市伝法 2820－３ 歯科矯正
令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

ウエルシア薬局 袋井月見の

里店
袋井市上山梨５－１

薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

杏林堂薬局 袋井下山梨店 袋井市下山梨 1952－４
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

おだいじに薬局 広小路店 三島市広小路町６－22
薬局

（育成・更生）

令和６年７月１日から

令和12年６月30日まで

緑薬局太田有限会社袋井店 袋井市春岡 564－４
薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

フラワー薬局 本郷店 掛川市本郷 199－１
薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

一般社団法人沼津薬剤師会セ

ンター薬局

駿東郡清水町長沢字仲原 871

－２

薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

今井浜薬局 賀茂郡河津町見高 164－11
薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

有限会社下田調剤センターヒ

カリ薬局東本郷店
下田市東本郷２－２－２

薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

リンク薬局 見付店 磐田市見付 1819－95
薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

神山薬局 御殿場市神山 1171－４
薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

おおぞら薬局 デュオ店

伊東市玖須美元和田 720－

143 伊東ショッピングプラザ

デュオ１階

薬局

（育成・更生）

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで

浜名病院
湖西市新所岡崎梅田入会地

15－70
腎臓

令和６年８月１日から

令和12年７月31日まで